1 El ranking corresponde al general ARWU 2013 y NO a los específicos por campo u área de conocimiento (ARWU-FIELD o ARWU-
SUBJECT). 

La financiación será por un periodo máximo de dos (2) años por un monto total de hasta 
CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE ($159.000.000). 

Se financiarán los siguientes rubros:  

 Matrícula: La suma establecida por la universidad. 
 Sostenimiento mensual: Hasta por un valor de TRES MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS M/CTE ($3.500.000). 
 Tiquete aéreo (ida y regreso): Hasta por un valor de TRES MILLONES DOSCIENTOS 

MIL PESOS M/CTE ($3.200.000) por una sola vez. 
 Seguro médico: La suma establecida por la universidad. 
 Gastos de presentación y defensa de tesis: Hasta por un valor de DOS MILLONES DE 

PESOS M/CTE ($2.000.000) por una sola vez. 
 Curso de perfeccionamiento de idioma (sostenimiento y matrícula): Hasta por un valor 

de VEINTICINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($25.000.000), para aquellos 
candidatos en estado ‘No admitido’ o ‘Admitido’ condicionado al idioma.  

La financiación se otorga a través de un crédito educativo condonable del cual el 
beneficiario podrá ser eximido hasta en un 100% de la deuda total adquirida.